adalah boleh jual beli emas dengan angsuran, karena emas

adalah barang, bukan harga (uang), untuk memudahkan

urusan manusia dan menghilangkan kesulitan mereka.
http://www.hadielislam.com/readlib/fatawa/fatwa.php?id=694

2. Pendapat peserta Rapat Pleno DSN-MUI pada hari Kamis,

tanggal 20 Jumadil Akhir 1431 H/03 Juni 2010 M; antara lain

sebagai berikut:

a Hadis-hadis Nabi yang mengatur pertukaran (jual beli)

emas dengan emas, perak dengan perak, serta emas dengan

perak atau sebaliknya, mensyaratkan, antara lain, agar

pertukaran itu dilakukan secara tunai; dan jika dilakukan

atau dijadikan obyek akad lain yang menyebabkan

perpindahan kepemilikan.

Ketiga : Ketentuan Penutup

Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan

ketentuan jika di kemudian hari ternyata terdapat

kekeliruan, akan diubah dan disempurnakan sebagaimana

mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta

Tanggal : 20 Jumadil Akhir1431 H

03 Juni 2010 M

DEWAN SYARIAH NASIONAL

MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua,

Sekretaris,

DR. K.H. M.A. SAHAL MAHFUDH DRS. HM. ICHWAN SAM